О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Международный бизнес и менеджмент» факультета Санкт-Петербургская

школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» и секретарях государственной

экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации 4 курса образовательной

программы бакалавриата «Международный бизнес и менеджмент», направления

подготовки 38.03.02 «Менеджмент», факультета Санкт-Петербургская школа

экономики и менеджмента Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики», очной формы обучения, в составе Президиума ГЭК и

локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК – доктор экономических наук, профессор,

профессор  кафедры экономики и управления предприятиями и производственными

комплексами ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический

университет», Ветрова Е.Н.

Члены Президиума ГЭК:

- Евстафеев И.В., генеральный директор ООО «Питер Фрост»,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», академический

руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент»,

- Синкин Д.Б., генеральный директор ООО «Консалтинговый Центр

Водоснабжения и Водоотведения»,

- Шапиро Н.А., доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры

экономической теории и экономического образования ФГБОУ ВО «Российский

государственный педагогический университет им. А. И. Герцена»,

секретарь Президиума ГЭК – Будько В.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории департамента менеджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК № 1 - Евстафеев И.В., генеральный директор

ООО «Питер Фрост»,

члены локальной ГЭК № 1:

- Тубольцева Е.В., генеральный директор ООО «Солодок»,

- Шишков А.А., и. о. генерального директора «A-Salt»,

- Заздравных Е.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Кислицын Д.В., кандидат экономических наук, доцент департамента

экономики факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Кежун Л.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Корниенко Е.Е., заместитель генерального директора ООО «Инновации»,

секретарь локальной ГЭК № 1 – Терников А.А., старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики».

3.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК № 2 - Ветрова Е.Н., доктор экономических наук,

профессор, профессор  кафедры экономики и управления предприятиями и

производственными комплексами ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный экономический университет»,

члены локальной ГЭК № 2:

- Антонов В.С., генеральный директор ООО «Инновации»,

- Рождественский И.В., ментор бизнес-инкубатора «Ингрия»,

- Рогова Л.А., ментор бизнес-инкубатора «Ингрия»,

- Покрышевская Е.Б., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Стоянова О.В., доктор технических наук, доцент, профессор департамента

бизнес-информатики и операционного менеджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Фаттахова М.В., кандидат физико-математических наук, доцент

департамента бизнес-информатики и операционного менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

секретарь локальной ГЭК № 2 – Козаченко Е.В., преподаватель департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.3. Локальная ГЭК № 3:

председатель локальной ГЭК № 3 - Синкин Д.Б., генеральный директор ООО

«Консалтинговый Центр Водоснабжения и Водоотведения»,

члены локальной ГЭК № 3:

- Хомченко К.В., генеральный директор маркетингового агентства «Chili

Marketing»,

- Антипов Е.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Сторчевой М.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Плахотник М.С., EdD, доцент, руководитель департамента менеджмента

факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Тверсков М.Ю., начальник отдела стратегического развития ООО

«Инновации»,

- Хромченко Р.Д., консультант-эксперт АО «Технопарк Санкт-Петербурга»,

секретарь локальной ГЭК № 3 – Будько В.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории департамента менеджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.4. Локальная ГЭК № 4:

председатель локальной ГЭК № 4 - Шапиро Н.А., доктор экономических наук,

профессор, профессор кафедры экономической теории и экономического

образования ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический

университет им. А. И. Герцена»,

члены локальной ГЭК № 4:

- Мельченко Сергей Владимирович, начальник отдела развития

инновационных проектов и инициатов ФГБОУ ВО «Национальный

исследовательский унивесритет ИТМО», менеджер Центра инновационного

предпринимательства Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики»,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», академический

руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент»,

- Кракович В.В., кандидат экономических наук, доцент департамента

финансов факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Бутина И.В., руководитель проектов входящей логистики, Inbound project

leade,

- Лебедев А.В., руководитель по развитию региона Северо-Запад ООО

«Леново (Восточная Европа/Азия)»,

секретарь локальной ГЭК № 4 – Ковалёва С.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории отдела сопровождения учебного процесса в

бакалавриате по направлению «Экономика» факультета Санкт-Петербургская

школа экономики и менеджмента Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики».

3.5. Локальная ГЭК №5:

председатель локальной ГЭК № 5 - Кораблёва О.Н., доктор экономических

наук, профессор, профессор кафедры экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет»,

члены локальной ГЭК № 5:

- Мельченко Сергей Владимирович, начальник отдела развития

инновационных проектов и инициатов ФГБОУ ВО «Национальный

исследовательский унивесритет ИТМО», менеджер Центра инновационного

предпринимательства Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики»,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», академический

руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент»,

- Кракович В.В., кандидат экономических наук, доцент департамента

финансов факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Бутина И.В., руководитель проектов входящей логистики, Inbound project

leade,

- Лебедев А.В., руководитель по развитию региона Северо-Запад ООО

«Леново (Восточная Европа/Азия)»,

секретарь локальной ГЭК № 5 – Ковалёва С.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории отдела сопровождения учебного процесса в

бакалавриате по направлению «Экономика» факультета Санкт-Петербургская

школа экономики и менеджмента Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики».

3.6. Локальная ГЭК №6:

председатель локальной ГЭК № 6 - Цуканова О.А., доктор экономических

наук, доцент, профессор кафедры экономики и стратегического менеджмента

ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский университет ИТМО»,

члены локальной ГЭК № 6:

- Тубольцева Е.В., генеральный директор ООО «Солодок»,

- Шишков А.А., и. о. генерального директора «A-Salt»,

- Заздравных Е.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Ергунова О.Т., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Кежун Л.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Корниенко Е.Е., заместитель генерального директора ООО «Инновации»,

секретарь локальной ГЭК № 6 – Терников А.А., старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики».

3.7. Локальная ГЭК № 7:

председатель локальной ГЭК № 7 - Соловьева Ю.Н., доктор экономических

наук, профессор, профессор кафедры маркетинга, академический директор

магистерской программы MiBA - Master of International Business Administration

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет»,

члены локальной ГЭК № 7:

- Кондрашов Д.Д., генеральный директор ООО «Эссетс Менеджмент»,

кандидат экономических наук, доцент департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Коптелов П.В., индивидуальный предприниматель, начальник отдела ИТ

ООО «Игора Драйв»,

- Сизова И.А., кандидат исторических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Сторчевой М.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Тверсков М.Ю., начальник отдела стратегического развития ООО

«Инновации».

секретарь локальной ГЭК № 7 – Будько В.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории департамента менеджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.8. Локальная ГЭК № 8:

председатель локальной ГЭК № 8 - Синкин Д.Б., генеральный директор ООО

«Консалтинговый Центр Водоснабжения и Водоотведения»,

члены локальной ГЭК № 8:

- Хомченко К.В., генеральный директор маркетингового агентства «Chili

Marketing»,

- Коптелов П.В., индивидуальный предприниматель, начальник отдела ИТ

ООО «Игора Драйв»,

- Антипов Е.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Сторчевой М.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Плахотник М.С., EdD, доцент, руководитель департамента менеджмента

факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Хромченко Р.Д., консультант-эксперт АО «Технопарк Санкт-Петербурга»,

секретарь локальной ГЭК № 8 – Будько В.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории департамента менеджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.9. Локальная ГЭК № 9:

председатель локальной ГЭК № 9 - Шапиро Н.А., доктор экономических наук,

профессор, профессор кафедры экономической теории и экономического

образования ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический

университет им. А. И. Герцена»,

члены локальной ГЭК № 9:

- Мельченко Сергей Владимирович, начальник отдела развития

инновационных проектов и инициатов ФГБОУ ВО «Национальный

исследовательский унивесритет ИТМО», менеджер Центра инновационного

предпринимательства Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики»,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», академический

руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент»,

- Кракович В.В., кандидат экономических наук, доцент департамента

финансов факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Волкова Н. В., кандидат психологических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Бутина И.В., руководитель проектов входящей логистики, Inbound project

leade,

- Лебедев А.В., руководитель по развитию региона Северо-Запад ООО

«Леново (Восточная Европа/Азия)»,

секретарь локальной ГЭК № 9 – Смирнова Алёна Александровна, специалист

по учебно-методической работе 1 категории департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.10. Локальная ГЭК №10:

председатель локальной ГЭК № 10 - Кораблёва О.Н., доктор экономических

наук, профессор, профессор кафедры экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет»,

члены локальной ГЭК № 10:

- Мельченко Сергей Владимирович, начальник отдела развития

инновационных проектов и инициатов ФГБОУ ВО «Национальный

исследовательский унивесритет ИТМО», менеджер Центра инновационного

предпринимательства Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики»,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», академический

руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент»,

- Кракович В.В., кандидат экономических наук, доцент департамента

финансов факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Бутина И.В., руководитель проектов входящей логистики, Inbound project

leade,

- Лебедев А.В., руководитель по развитию региона Северо-Запад ООО

«Леново (Восточная Европа/Азия)»,

секретарь локальной ГЭК № 10 – Смирнова Алёна Александровна, специалист

по учебно-методической работе 1 категории департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.11. Локальная ГЭК №11:

председатель локальной ГЭК № 11 - Ветрова Е.Н., доктор экономических

наук, профессор, профессор  кафедры экономики и управления предприятиями и

производственными комплексами ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный экономический университет»,

члены локальной ГЭК № 11:

- Рождественский И.В., ментор бизнес-инкубатора «Ингрия»,

- Рогова Л.А., ментор бизнес-инкубатора «Ингрия»,

- Заздравных Е.А., кандидат экономических наук, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Фаттахова М.В., кандидат физико-математических наук, доцент

департамента бизнес-информатики и операционного менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

Лебедев А.В., руководитель по развитию региона Северо-Запад ООО «Леново

(Восточная Европа/Азия)»,

секретарь локальной ГЭК № 11 Ручкина Валерия Денисовна, специалист по

учебно-методической работе 1 категории отдела сопровождения учебного процесса

в магистратуре англоязычных образовательных программ факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Проректор                                                                                                       С.Ю. Рощин

https://www.hse.ru/org/persons/814283568